
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini dello Jonio Cosentino   

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 
Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

 

VERBALE SECONDA SEDUTA DI GARA PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. 

mm. ed ii., con il criterio del minor prezzo per l’affidamento dei lavori denominati “Interventi per infrastrutture 

irrigue con tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni DOP e IGP. Completamento di 

sistema di captazione delle acque disperse in alveo e subalveo, convogliamento e relativa razionalizzazione 

della risorsa idrica del “Fiume Trionto” in agro dei comuni di Cropalati, Caloveto, Calopezzati, Crosia, 

Corigliano-Rossano, con mitigazione del dissesto idraulico – I stralcio ”-  

CIG: 9606517C9A –CUP: J91B21001760007– Cod. Gara: 23SUA009 

 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 4 aprile 2023 alle ore 12:15  presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, in prosecuzione della 

seduta del 03.04.2023, si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della deliberazione a contrarre del 

Consorzio n. 19 del 24.01.2023, che ha indetto procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 comma 1 del D.lgs. n° 50/2016, per 

l’affidamento dei lavori “Interventi per infrastrutture irrigue con tutela ambientale in contesti territoriali dediti 

a produzioni DOP e IGP. Completamento di sistema di captazione delle acque disperse in alveo e subalveo, 

convogliamento e relativa razionalizzazione della risorsa idrica del “Fiume Trionto” in agro dei comuni di 

Cropalati, Caloveto, Calopezzati, Crosia, Corigliano-Rossano, con mitigazione del dissesto idraulico – I 

stralcio ”- CIG: 9606517C9A – CUP: J91B21001760007 del valore complessivo di € 7.054.004,61 oltre Iva come per 

legge. 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA,  n. 2023000578 del 

24/03/2023 risulta così composta: 

Presidente: Ing. Francesco Piero Farfalla; 

Componenti: Ing. Albina Marasco con funzioni di segretario verbalizzante – dott. Geol. Luigi Rende; 

 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it


2 

 

Richiamato il verbale della seduta di gara del 03.04.2023, durante la quale si è proceduto all’apertura della Busta A 

documentazione amministrativa degli Operatori Economici CONDOTTE SRL CAPOGRUPPO MANDATARIA - 

COSMO SRL MANDANTE RTI e Chisari Gaetano Srl. 

 

Il Presidente dà atto che nel corso di questa seduta si procederà all’apertura della busta contenente la documentazione 

amministrativa (Busta A) dell’operatore economico partecipante CONSORZIO STABILE MEDIL al fine di verificare la 

conformità dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come previsto dal disciplinare di gara. 

La Commissione esaminata la documentazione amministrativa, constata che la stessa risulta regolarmente caricata sul 

portale e conforme a quanto richiesto. 

La Commissione rileva: 

-relativamente ai Requisiti di capacità economica, finanziaria e tecnica – organizzativa di cui al punto 15.2 del disciplinare di 

gara, la mancanza dei nominativi del personale tecnico specializzato per l’esecuzione delle SIOS (OS21); 

Per quanto sopra, si attiverà soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Alla luce di quanto esposto, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 14.16, stabilendo che con apposito avviso 

pubblico sarà comunicata la data di apertura della Busta B contenente le offerte tecniche. 

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla 

piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 04.04.2023 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente 
Ing. Piero Francesco 

Farfalla 
f.to Ing. Piero Francesco Farfalla 

Componente (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Ing. Albina Marasco f.to Ing. Albina Marasco 

Componente  dott. Geol. Luigi Rende f.to dott. Geol. Luigi Rende 

   (Firma autografa apposta a mezzo stampa, 

 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:archivioImpresa(%22I5426%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5426%22);
javascript:archivioImpresa(%220888%22);
https://gare.provincia.cs.it/

